GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.943

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#348088#1#406488>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 195/2022-SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 202218037002727,
resolve designar o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA,
CPF n° XXX.236.221-XX, para atuar como gestor responsável
pelo acompanhamento e fiscalização da Ata de Registro de
Preço n° 003/2022-SGG/GO, oriunda do Pregão Eletrônico “SRP”
nº 014/2022-SGG/GO, celebrado entre a Secretaria-Geral da
Governadoria e a empresa LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS
S.A, inscrita no CNPJ sob nº 02.491.558/0001-42, tendo como
suplente/fiscal o servidor LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA, CPF n°
XXX.345.631-XX.

<#ABC#348088#1#406488/>

Protocolo 348088
<#ABC#348090#1#406493>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 004/2022 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: R.P.A CONSTRUTORA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI - CNPJ nº 28.313.205/0001-46.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de manutenção
predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de
peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra, bem como
para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas,
equipamentos e instalações prediais utilizados pela Secretaria-Geral
da Governadoria.

Objeto do Aditivo: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial atualizado do contrato.
Processo nº: 202218037003163.
Valor do Aditivo: R$ 623.992,20 (seiscentos e vinte e três mil,
novecentos e noventa e dois reais e vinte centavos).
Data da Assinatura: 16/12/2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03,
natureza da despesa 3.3.90.39.18, conforme Nota de Empenho
nº 2022.4001.008.00178, datada de 08/12/2022, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais).

<#ABC#348090#1#406493/>

Protocolo 348090
<#ABC#348104#1#406511>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 001/2021 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: BKM COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA. - CNPJ nº 11.255.156/0001-30.
Objeto do Contrato: Prestação dos serviços de OUTSOURCING de
impressão, locação de equipamentos de impressão, escaneamento
e cópias, para atender a Secretaria-Geral da Governadoria.
Objeto do Aditivo: Acréscimo de aproximadamente 11,5% (onze
vírgula cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, com
as seguintes alterações: quantitativo anual dos itens integrantes
do objeto da contratação e o valor total da contratação contido
na CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA FORMA DE
PAGAMENTO.
Processo nº: 202118037005134
Valor do Aditivo: R$ 4.815,15 (quatro mil oitocentos e quinze reais
e quinze centavos).
Data da Assinatura: 16/12/2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03,
natureza da despesa 3.3.90.39.34, conforme Nota de Empenho
nº 2022.4001.008.00177, datada de 05/12/2022, no valor de R$
3.210,10 (três mil, duzentos e dez reais e dez centavos).

<#ABC#348104#1#406511/>

Protocolo 348104
<#ABC#348086#1#406486>

EXTRATO  DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022-SGG/GO

Processo: 202218037002727.
Modalidade: Pregão Eletrônico “SRP” nº 014/2022-SGG/GO.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Órgão Gerenciador: Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de veículos automotores
com o fornecimento de equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e
quilometragem livre, conforme demanda do Órgão, atendendo às necessidades da Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Data da Assinatura: 16/12/2022.
Empresa Adjudicatária: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. - CNPJ nº 02.491.558/0001-42.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação deste extrato no D.O.E/GO.
Itens Adjudicados:

ITEM EMPRESAS ADJUDICATÁRIA DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

UNID. QTD. VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
MENSAL (R$)

01 LOCALIZA VEÍCULOS
ESPECIAIS S.A. - CNPJ:
02.491.558/0001-42

Locação de veículos de
representação executivo,
tipo sedan, 04 portas, bi-
combustível, na cor preta,
sem grafismo.

Unid. 02 R$ 4.805,00 R$ 9.610,00

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-12-20T08:29:31-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL